Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
от 20 февраля 2017 г. N 5

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2017 ГОД ЗАПРЕТА НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
НА ТЕРРИТОРИИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТРУДОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ОСНОВАНИИ ПАТЕНТОВ,
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", с учетом протокола областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 24.11.2016 постановляю:

1. Установить на 2017 год запрет на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Сахалинской области, иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам экономической деятельности в соответствии с перечнем согласно приложению к настоящему указу.
2. Определить срок приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Сахалинской области, численности используемых ими иностранных работников в соответствие с запретом, установленным настоящим указом, для всех видов экономической деятельности, указанных в перечне, прилагаемом к настоящему указу, - срок окончания действия патентов, оформленных (переоформленных) в Сахалинской области до даты вступления в силу настоящего указа.
3. Опубликовать настоящий указ в газете "Губернские ведомости", на официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном интернет-портале правовой информации".
4. Настоящий указ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Сахалинской области
О.Н.Кожемяко

Приложение
к указу
Губернатора Сахалинской области
от 20.02.2017 N 5

[bookmark: P32]ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ,
ПО КОТОРЫМ УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЗАПРЕТ НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ
ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
НА ТЕРРИТОРИИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТРУДОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ОСНОВАНИИ ПАТЕНТОВ

Виды экономической деятельности, предусмотренные Общероссийским классификатором видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2):
1. Производство хлеба и хлебобулочных изделий недлительного хранения (код 10.71.1).
2. Производство мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения (код 10.71.2).
3. Деятельность автобусного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам (код 49.31.21).
4. Перевозки автомобильным (автобусным) пассажирским транспортом в междугородном сообщении по расписанию (код 49.39.11).
5. Деятельность такси (код 49.32).
6. Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными изделиями в специализированных магазинах (код 47.2).
7. Торговля розничная напитками в специализированных магазинах (код 47.25).
8. Торговля розничная табачными изделиями в специализированных магазинах (код 47.26).
9. Разборка и снос зданий (код 43.11).
10. Расчистка территории строительной площадки (код 43.12.1).
11. Строительство жилых и нежилых зданий (код 41.20).
12. Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки (код 43.99).

[bookmark: _GoBack]